PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

                                   №

станица Журавская
О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 28 сентября 2012 года № 119 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем
молодых семей» на 2013 – 2015 годы»
В связи с внесением изменения в подпрограмму «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года   № 1050,  долгосрочной краевой целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 апреля 2010 года  № 314, в соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 14 сентября 2012 года № 108                             «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности долгосрочных целевых  программ в Журавском сельском поселении Кореновского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 28 сентября 2012 года №119                         «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2013-2015 годы» следующие изменения:
В приложении №2 к постановлению администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 28 сентября 2012 года №119  «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2013-2015 годы» пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«В рамках настоящих Правил социальная выплата может быть предоставлена молодым семьям, в том числе неполным семьям, соответствующим следующим условиям:

молодая семья, ранее не реализовавшая право на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты по Подпрограмме или иной формы государственной поддержки за счет средств федерального бюджета;

возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия главой Журавского сельского поселения Кореновского района решения о включении в список претендентов на получение социальной выплаты не превышает 35 лет;

участником Подпрограммы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также не полная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, имеющая одного и более детей;

 оба супруга либо один родитель в неполной семье имеют обоснования быть признанными нуждающимися в жилом помещении в соответствии с требованиями действующего законодательства;

 расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации;

в первую очередь в списки включаются молодые семьи - участники Подпрограммы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01.03.2005, а также молодые семьи, имеющие трех и более детей;

условием участия в Подпрограмме и предоставления социальной выплаты является согласие совершеннолетних членов молодой семьи на обработку органами местного самоуправления, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, федеральными органами исполнительной власти персональных данных о членах молодой семьи. Согласие должно быть оформлено в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152 «О персональных данных;

наличие у молодой семьи доходов либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.»

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Журавского сельского поселения Кореновского  района.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.Н.Сергиенко